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W tym roku potwierdzono w Polsce 134
przypadki krztuśca

Od początku stycznia do połowy października tego roku zarejestrowano w Polsce 134
przypadki krztuśca – wynika z danych Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego –
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Państwowego Zakładu Higieny. W tym samym okresie ubiegłego roku zanotowano 684
zachorowania.

Krztusiec, dawniej nazywany kokluszem, to ostra, choroba zakaźna dróg oddechowych, powodowana
przez bakterię Bordetella pertussis. Do zakażenia dochodzi drogą kropelkową.

Spadek liczby przypadków chorób zakaźnych ma – jak oceniają eksperci – związek m.in.
z obostrzeniami, jakie wprowadzono w związku z pandemią COVID-19, a które skutkują m.in.
ograniczeniem kontaktów międzyludzkich.

W pierwszych tygodniach objawy krztuśca nie różnią się od innych infekcji górnych dróg
oddechowych. Pojawia się suchy kaszel, katar, stany podgorączkowe, zapalenie gardła. Następnie
pojawiają się typowe i przedłużające się napady uciążliwego długotrwałego kaszlu, który często
kończy się głośnym wdechem, wymiotami lub bezdechem. Kaszel o różnym nasileniu może
utrzymywać się wiele tygodni.

W Polsce obowiązkowe szczepienia przeciwko krztuścowi u niemowląt i małych dzieci wprowadzono
w latach 60. XX wieku. Ich wynikiem był stukrotny spadek zapadalności na chorobę. Szczepionka
przeciw krztuścowi podawana jest w jednym wstrzyknięciu jako szczepionka przeciw błonicy,
tężcowi i krztuścowi (tzw. DTP – tetanus-diphtheria-acellular pertussis).

Eksperci podnoszą, że z krztuśca się nie wyrasta. Dorośli, podobnie jak dzieci, też powinni się
regularnie szczepić, a szczepionkę warto powtarzać co dziesięć lat.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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